


Rola był negatywnym bohaterem reportażu BBC o skrajnej prawicy w Polsce. Dziennikarka przytaczała jego
wypowiedzi, że „islam i pedofila to chleb powszedni, normalne jest sprzedawanie kobiet za świnie, kozy
itd.”.  Wśród gości  Roli w programach internetowej telewizji  znalazł  się m.in. Roman Sklepowicz,  który
zasłynął wulgarnymi wypowiedziami. Mówił np., że „ładne laski idą na dyskotekę, a brzydkie – których nikt
bzykać nie chce – na demonstrację”.

W Londynie targi się nie odbyły

Wśród innych gości  programów Roli  byli  również:  Grzegorz Braun,  reklamujący się swoją religijnością
prawicowy polityk, czy Jacek Międlar, eksksiądz nacjonalista.

– To ludzie o bardzo radykalnych poglądach i  wyrazistym profilu ideowym. Piotr Szlachtowicz,  drugi z
autorów wRealu24, do niedawna mieszkał  w Anglii.  Organizował  tam imprezy i  spotkania środowisk o
skrajnie  nacjonalistycznych  poglądach.  Zapraszał  na nie  Międlara,  o  czym cała  Polska dowiedziała  się,
kiedy  ten został  zatrzymany  przez  służby  graniczne  i  odesłany  przez  Anglików do  Polski.  W Londynie
również  próbował  zorganizować  takie  targi  książki  prawicowej,  skład  był  bardzo  podobny  do  tych
krakowskich,  ale  się  nie  odbyły.  W  atmosferze  skandalu  zostały  odwołane,  bo  z  imprezy  wycofał  się
właściciel polskiego Klubu Orła Białego – White Eagle Club w Londynie. Nie chciał wspierać ekstremizmu
– dodaje Pankowski.

Jako oficjalny powód odwołania imprezy na Wyspach właściciele klubu podali to, że miały się one odbyć w
Międzynarodowym Dniu Pamięci o Ofiarach Holokaustu, co wzburzyło opinię publiczną.

Parafia nie ma z tym nic wspólnego

„Wyborcza” skontaktowała się we wtorek z księdzem Władysławem Palmowskim, proboszczem parafii w
Morawicy. Ten stanowczo zaprzeczył, by współorganizował Targi Książki Prawicowej.

– Parafia  nie ma z nimi nic wspólnego.  Wydarzenie  odbędzie  się na wzgórzu kościelnym,  ale nie przy
kościele  – mówi.  Choć zaznacza,  że uczestnicy  i  goście  targów będą mogli  wstąpić na niedzielną mszę
świętą.

Kto zatem organizuje targi i na czyim terenie się odbędą? – Rozmowy jakiś czas temu zostały zerwane i
odbywały się poza parafią. Wzgórze kościelne ma kilku właścicieli – dodał proboszcz. Nadmienił przy tym,
że  zgody  na  organizację  targów  przy  parafii  nie  wydała  krakowska  kuria.  Ubolewa też  nad  tym,  że  w
internecie  rozpowszechniane  są  plakaty  z  fałszywymi  informacjami,  ale  sam  nie  korzysta  z  mediów
społecznościowych i nie jest w stanie ich sprostować.

http://krakow.wyborcza.pl/krakow/7,44425,24759043,autorzy-radykalnych-ksiazek-zjada-do-krakowa.html  
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